
BOSNA I HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Federaino ministarstvo poljoprivrede, Federal Ministry of Agriculture, Water 
vodoprivrede i sumarstva IVlanagement and Forestry 

Broj: 10-14/5-229-22/18 
Sarajevo, 08.11.2018. godine 

Na osnovu clana 18. stav (1), Zakona o javnim nabavkama („Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14) - u 
daljem tekstu: ZJN, i clana 7. Pravilnika dodjele ugovora o usiugama iz Anexa II. dio B ZJN BiH 
CSIuzbeni glasnik BiH", broj: 66/16), i Plana javnih nabavki za 2018. godinu broj: 10-14/5-229/18 
od 31.01.2018. godine, federaini ministar poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, d o n o s i 

ODLUKU 
O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

I 
Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usiuga organizovanja seminara iz oblasti 
veterinarstva. 

II 
Postupak javne nabavke provest ce se u skladu sa odredbama Pravilnika dodjele ugovora o 
usiugama iz Anexa II. dio B ZJN BiH. 

Ill 
Predmet javne nabavke, odreden u planu nabavki, je: organizovanje seminara iz oblasti 
veterinarstva. 

IV 
Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 25.000,00 KM bez PDV-a 

V 
Podaci o izvoru - nacinu finansiranja: Sredstva su osigurana u Budzetu Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva za 2018. godinu („Sluzbene novine FBiH" broj 5/18), 
ekonomski kod: 614500 - Subvencije privatnim preduzecima i poduzetnicima. 

VI 
Rok za provodenje postupka javne nabavke je 90 dana. 

VII 
Ova Odiuka stupa na snagu danom donosenja. 

O B R A Z L O Z E N J E 

Sektor za finansije i racunovodstvo, ovom Odiukom pokrece postupak javne nabavke u skladu sa 
Budzetom za 2018. godinu i usvojenim Planom javnih nabavki Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva za 2018. godinu, broj: 10-14/5-229/18 od 
31.01.2018.godine. 

Bitne cinjenice za donosenje Odiuke o pokretanju nabavke su: predlozena nabavka je planirana 
Planom javnih nabavki Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva za 2018. 
godinu, broj: 10-14/5-229/18 od 31.01.2018. godine - stavka: 22., vrijednost na trzistu je reaino 
procijenjena, osigurana su sredstva za isplatu i predlozena je odgovarajuca vrsta postupka. 

Sarajevo, ul. Marka Marulica 2, tel.: +387 33 726 566, fax.: + 387 033 726 669 e-mail: esad.sabaredzovic@fmpvs.gov.ba 



• Analizirajuci predmetni zahtjev, nadlezni Sektor za finansije i racunovodstvo utvrdio je da su 
ispunjene pretpostavke za realizaciju nabavke iz sredstava izdataka za ovu namjenu ekonomski 
kod: 614500 - Subvencije privatnim preduzecima i poduzetnicima, te u skladu sa clanova 8. stav 
(1), Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 20/15), 
i odredbama Pravilnika dodjele ugovora o usiugama iz Anexa II. dio B ZJN BiH („Sluzbeni glasnik 
BiH", broj: 104/14) dostavio predmetni zahtjev Ministru na konacno odobravanje i saglasnost sa 
prijedlogom odiuke o pokretanju postupka za nabavku usiuga organizovanja seminara iz oblasti 
veterinarstva. 

Ova Odiuka ce biti objavljena u skladu sa clanom 75. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14). 

Tenderska dokumentacija se moze preuzeti u skladu s clanom 55. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine („Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14). 

Na osnovu utvrdenog cinjenickog stanja, odiuceno je kao u clanu 1. ove Odiuke. 

Ova Odiuka stupa na snagu danom donosenja. 

Dostaviti: 
1. Sektor za finansije i racunovodstvo, 
2. Evidencija 
3. a/a 


